
Nº 55, terça-feira, 21 de março de 2017122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032100122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/03/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de suporte técnico, manutenção e atualização do
software Oracle Virtual Machine.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 501.777/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nathan's Comercial LTDA-EPP.
CNPJ: 04.191.350/0001-33. OBJETO: Aquisição de Suprimentos para
impressoras HP. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO:
PE-050/2016-A2. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2014, 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 1.570,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data da assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de
empenho 2017NE000467, emitida em 22/2/2017. ASSINATURA:
20/3/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Anne de Souza Muniz, Procura-
dora.

Processo TST nº 504.369/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavie Distribuidora Eireli-EPP.
CNPJ: 19.183.858/0001-67. OBJETO: fornecimento de vacinas an-
tigripais. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
009/2017. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total
de R$ 135.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do



Nº 55, terça-feira, 21 de março de 2017 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032100123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2017NE000447, emitida em 21/2/2017. ASSINATURA:
20/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fabíola Aparecida
Soldado, Representante legal.

Processo TST nº 500.974/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TASK Engenharia e Infraes-
trutura Ltda. - ME. CNPJ: 07.280.176/0001-93. OBJETO: prestação
de serviços de remanejamento e montagem de divisórias, portas e
respectivos acessórios com fornecimento de material. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-037/2016-E. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos
nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 15.201,68. VI-
GÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do contrato até 90 dias após
o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000560, emitida em 14/3/2017.
ASSINATURA: 20/3/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Marcelo Daniel Oli-
veira Caetano, Representante legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 500.990/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLI-
COS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA LTDA., CNPJ 10.498.974/0001-09, com vistas
à participação de 4 servidores no "12º CONGRESSO DE PREGOEI-
ROS", ao custo total de R$ 12.752,00. Fundamento Legal: art. 25,
inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.




